



OZPTD

promuje

bezpieczeństwo

8 czerwca br. Ogólnopolski Związek Pracodawców Transportu Drogowego na terenie toru doskonalenia jazdy w Bednarach zorganizował konferencję pn. „Bezpieczeństwo w transporcie drogowym”.

Wzięli w niej udział eurodeputowani, przedstawiciele władz centralnych, wojewódzkich i samorządowych, przewoźnicy – członkowie OZPTD oraz liczni wystawcy, firmy na co dzień współpracujące z tą organizacją, a promujące swoje produkty. Wśród tematów poruszonych podczas tego spotkania znalazły się: bezpieczeństwo w transporcie drogowym osób i rzeczy, warunki pracy kierowcy i ich wpływ na bezpieczeństwo w ruchu drogowym, jak również działania profilaktyczne. Interesujący okazał się temat odpowiedniego szkolenia kierowców poprawiającego bezpieczeństwo w transporcie. W czasie konferencji miała miejsce uroczystość przyznania medali i odznaczeń resortowych wybranym przewoźnikom. Z rąk wicewojewody wielkopolskiego Marleny Małag Srebrny Krzyż Zasługi otrzymał Kazimierz Kałucki, a Złotym Medalem „Za Długoletnią Służbę” uhonorowani zostali

następujący przewoźnicy: Stefan Borko, Tadeusz Szczotka, Stanisław Wądołowski, Witold Medwecki, Aleksander Goguła, Franciszek Folwaczny, Edward Cynka, Leon Kaczmarek, Krzysztof Kohyt, Andrzej Kuszilek, Roman Tomaszewski.

W imieniu ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka odznaczenie „Zasłużony dla transportu Rzeczypospolitej Polskie Piotrowi Barwułskiemu, Jarosławowi Rojkowi, Markowi Wieczorkowi oraz Dariuszowi Tomaszewiczowi wręczyli dyrektor gabinetu politycznego Łukasz Smółka i główny inspektor Transportu Drogowego Alvin Gajadhur.

Podczas gdy w pawilonie Sobiesław Zasada Centrum odbywały się obrady, tuż obok na torze 28 kierowców zmagających się w konkursie na „Najlepszego Wielkopolskiego Kierowcę Zawodowego”. Choć konkurs ten, znany Czytelnikom „PT”, zmienił miejsce i po części organizatora,



zasady jednak pozostały te same. Każdy chętny zawodowy kierowca mógł przesłać internetowo swoje zgłoszenie, by następnie zjawić się na torze. Pierwszy etap, test teoretyczny, niestety, zaliczyło tylko dziewięciu kierowców w kategorii C+E oraz dziewięciu w kategorii D.

Wyniki konkursu:



Kategoria C+E: 1. Krzysztof Rybiński; 2. Sebastian Mikita;
3. Ariel Kosztowny; 4. Grzegorz Hajdrych; 5. Artur Naroży;
6. Piotr Stężycki 7. Andrzej Goździewicz.

Kategoria D: 1. Wojciech Klarzyński; 2. Maciej Sarnowski;
3. Paweł Kukuła; 4. Mirosław Braczyński; 5. Ireneusz Tausz;
6. Krzysztof Rozmiarnek; 7. Paweł Sztukiewicz; 8. Rafał Wojdanowicz;
9. Grzegorz Sulejewski.



Do następnego etapu, jazdy ekonomicznej i na precyzję, kierowcy wystartowali za kierownicą DAF-a XF z naczepą. Do zawodów w kat. D wykorzystano miejski autobus marki Solaris. Choć tor nie był trudny, nie wszystkim udało się go pokonać bezbłędnie. Najlepszy w kategorii ciężarowej okazał się Krzysztof Rybiński przed Sebastianem Mikitą i Arielem Kosztownym. W kategorii autobusowej na najwyższym stopniu podium stanął Wojciech Klarzyński przed Maciejem Sarnowskim i Pawłem Kukulą.



Nowością w tym roku był specjalny dodatkowy konkurs o „Puchar Przewodniczącego OZPTD” w jeździe na precyzję solowym MAN-em. W tej konkurencji startowali wszyscy kierowcy, którzy uczestniczyli w finale konkursu WKZ, a najlepszy okazał się Andrzej Jankowiak.

Spotkanie zakończyło uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie pamiątkowych, wspianych pucharów.

B.